
＊オープニングイベント（映像配信）（8：40～8：45　5分）

整理
番号

0

＊授業体験（8：45～9：25 　40分）

整理
番号

1

2

3

4

5

6

7

8

＊受験講座（9：40～10：30 　50分）
整理
番号

9

10

11

12

13

＊部活動体験（見学）（10：50～12：30）
整理
番号 場　　所

14 体育館

15 　女子バスケットボール部 体育館

16 　中高テニス部（男女） テニスコート

17 　男子ソフトテニス部 ソフトテニスコート

18 ソフトテニスコート

19 　中高陸上競技部 第２グラウンド

20 　なぎなた部 黎明館１階

21 　中高ダンス同好会 中高棟２番教室（中高棟ホール）

22 第１グラウンド

23 　野球部 第１グラウンド

24 　吹奏楽部 黎明ホール

25 　合唱部 音楽室

26 　写真部 ２１６Ｒ

＊部活動についての上記実施時間は予定です。実施時間の変更がある場合もあります。

整理
番号

27

28

＊筆記用具、上履き、下足用袋、飲み物を持参してください。

＊当日はランチルームの大サービス！(営業時間10：30～13：30　カレーライス\100、ラーメン\100、うどん\100）。　

＊申し込みは本校ホームページから『夏のオープンキャンパス』の申し込み締切は6月30日（月）午後5時です。

10:50～12：30

実施時間

第２５回いずもアートコンクール

　第２３回中学生ワープロコンテスト

行事名

　男子バスケットボール部

10:50～15:30 美術棟

マルチメディアルーム

別途、実施要項あり

　入学相談 9:00～15:00 図書室 事前申込の必要はありません

＊その他の行事

実施時間 場　　所 備　　　考

10:50～12:30 別途、実施要項あり

　サッカー部

　女子ソフトテニス部

部活動名

国　語

過去問にチャレンジ！ 本校の過去の入試問題を使って、傾向と対策を詳しく解説します。

数　学

英　語

理　科

保健体育(保健） 運動と健康 運動するとなぜ健康になるのかを勉強します。

社　会

看　護 看護って何だろう 看護や看護ケアについて学びます（簡単な実習も含む）。

講座名 テーマ 内　　　容

社 会（地理・歴史） 社会科って面白い！ 故郷の地理・歴史を通して社会科の楽しさを再確認します。

家庭科（保育） 幼児と遊べる折り紙制作 折り紙を使った作品制作を行います。

英　語 高校英文法に挑戦 ３つの完了形(現在・過去・未来）に取り組み基本事項を確認します。

理  科　(化学） 高校化学を体験しよう 金属の反応性の違いを通して、高校化学の内容に触れます。

漢字の成り立ちと漢文入門 漢文の基礎を分かりやすく指導します。

本校の生徒会執行部によるオープニングイベントを映像配信します。※申し込み不要。授業体験を受ける部屋で視聴していただきます。

数　学 数学Ａにチャレンジ 数学Ａ(集合分野）の基礎的内容を勉強します。

備考

　　　2025年　出雲北陵高校　『夏のオープンキャンパス 8/20（水）実施』　行事一覧

内　　　容

教科名 テーマ 内　　　容

国　語

見学のみ


